
Zawiera m.in.: 

Edyta Bartkowiak: Więzi w edukacji. Refleksje z historii myśli pedagogicznej; 

Agnieszka Olczak: Wychowanie demokratyczne podstawą budowania więzi w rodzinie; 

Bożena Olszak-Krzyżanowska: Rola wartości religii i wiary w budowaniu więzi rodzinnych. 

Na przykładzie rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym; 

Katarzyna Kochan: Uwrażliwienie dzieci na potrzeby drugiego człowieka. Analiza pakietów 

edukacyjnych do klasy I; 

Joanna Planeta: Pamięć zbiorowa fundamentem tworzenia wspólnoty obywatelskiej 

(społecznej); 

Mirosław Kowalski, Daniel Falcman: O „więzi i więziach” w Internecie (i poprzez Internet). 

Refleksje filozoficzno-pedagogiczne; 

Aleksandra Walkowiak: Ona i on. Spotkanie, wiązanie i trwanie. O więzi miłosnej;  

Henryk Pędziwiatr: Relacja przywiązania dziecka z matką, jako podłoże schorzeń 

psychosomatycznych; 

Anna Dobrychłop: Toksyczne więzi. Dlaczego w nie „wpadamy”; 

Jan Górski: Od Ludzi bezdomnych do szpitala w Leśnej Górze. Nie tylko socjologiczne 

spojrzenie na relacje lekarz – pacjent; 

Jerzy Szymaniak: Więzi między muzykami na przykładzie big bandu Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. Sposoby powstawania oraz ich rola; 

Piotr Baron: Więzi wspólnej pasji; 

Andrzej Tuchowski: Wokół społecznych kontekstów twórczości Fryderyka Chopina: więzi 

narodowe, pokoleniowe, rodzinne; 

Maria Januszewicz: Od więzi międzyludzkich do więzi człowieka z Bogiem. Dom rodzinny, 

dom ojczysty i Dom Boży w literacko-teatralnej wizji Wyspiańskiego;  

Jarosław Macała: Raumsinn jako kategoria w klasycznej geopolityce niemieckiej;  

Krzysztof Prętki: Rola i znaczenie więzi solidarności społecznej w polityce zdrowotnej w 

Polsce po 1989 roku; 

Paweł Prüfer: Więź człowieka ze środowiskiem naturalnym w perspektywie socjologiczno-

etycznej; 

Marcin Siewrug: Rozdzierające więzi miłości – możliwości dialogu ekumenicznego;  

Józef Lenart: Więzi między pracodawcą a pracownikiem w przedsiębiorstwie w kontekście 

przemian systemowych w Polsce; 

Jarosław Kaczmarski: Kształtowanie więzi społecznej w relacjach z klientem na przykładzie 

zawodu agenta ubezpieczeniowego; 

Irena Kamińska-Radomska: Wpływ znajomości etykiety na budowanie relacji 

międzyludzkich w biznesie; 

Justyna Lichwiarz: Single life, ponowoczesny styl życia w dobie indywidualistycznych 

orientacji życiowych; 

Kamila Rokitnicka: Kobieca solidarność? Rola feminizmu w kształtowaniu kobiecego 

poczucia wspólnoty interesu. 


